2. I likewise have heard, by the telling of trustworthy reporters, that Sir 
Robert de Bruce, our king of Scotland, whose soul God rest, used continually 
to read, or have read in his presence, the histories of ancient kings and princes, 
and how they conducted themselves in their times, both in wartime and in 
peacetime; from these he derived information about many aspects of his own 
rule etc. I, therefore, inspired by these examples, intend to tell here of some 
things which happened in the time of our king David Bruce, as a memorial and 
for the information of his successors, and as a caution to future generations.2 

1 Deuteronomy 17:18-19; Esther 6:1. The claim that Charlemagne had St Augustine read at dinner is not 
in Einhard, Notker (who says that Charlemagne wished he had twelve clerks as learned as Jerome and 
Augustine), or the Pseudo-Turpin. The earliest I have found it is in Primat’s S. Denis Chronicles, of the 
thirteenth century, but I suspect that this is not the Deeds of the Franks cited by the author of this 
introduction. Lcs Grandcs Chroniqucs de la France, ed. J. Viard, 10 vols. (Paris, 1920-53), iii, 153, translated 
as A Thirteenth Century Life of Charlemagne, by R. Levine (New York 8c London, 1991), 67. 

2 Cf. Barbour, Brus, bk. 3,11. 435-466, for Robert I reading romances of ancient leaders. 
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3. Ipse enim David de Broys a pueritia sua fuit nutritus in Francia cum rege 
Francie, confederato suo, bene et honorifice, et postquam adoleuit conuersus 
est ad regnum suum, prout in aliis cronicis inde compositis condnetur. Qui 
quidem rex David de Broys in iuuentute sua, post aduentum suum de Francia 
ad regnum suum Scotie, congregavit excercitum magnum et duxit in Anglia 
vsque ad villam de Durham, vbi, victus per Anglicos et captus, ductus est 
Londoniis et ibi detentus fuit in carceribus regis Edwardi de Wyndissoire per 
multos annos et valde male et inhumaniter tractatus per Anglicos ac modicam 
curialitatem vel nullam habens a suis. 

4. Quo tempore habiti fuerunt inter magnates et consilium regis Scotie et 
regem Anglic et suum consilium diversi tractatus super deliberatione domini 
nostri regis David, inter quos' tractatus erat vnus articulus principalis, qui 
apertus fuit ex parte regis Anglic et expositus fuit per consilium suum nobili 
domino, domino Willelmo de Dowglas de Liddisdaile, qui quidem articulus 
tabs erat: quod dominus noster rex David daret regi Anglic pro redemptione 
sua quadraginta milia librarum sub tali conditione quod rex David cum 
consensu communitatum" regni sui Scotie faceret quod vnus filiorum regis 
Anglic Edwardi'predicti sibi succederet in regno Scotie, si ipsum sine liberis 
de corpore suo discedere contingeret. Qui quidem articulus3 expositus fuit per 
dictum dominum Willelmum in generali consilio Scotie apud Sconam tento 
per dominum Robertum senescallum Scotie, tunc custodem regni rege ab- 
sente.